
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionalnl rozvoj
Operačni program Podnlkani
a inovace pro konkurenceschopnost

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 8

k výběrovému řízení na dodání VÝMĚNA OSVĚTLENí V HMMC NOŠOVICE, HALA
FINÁLNí MONTÁŽE (50400), SVAŘOVNY (50220) A VPC (50930)

Evidenční číslo zakázky: Z2017-010280

zadavatel: Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o., Průmyslová zóna Nošovice,
Hyundai 700/1, PSČ 739 51 Nižní Lhoty, zastoupený zmocněncem Lukášem

Hrnčiříkem

Dodatečné informace Č. 8

Dotaz Č. 1:
Mám otázku ohl'adom ENEC certifikátu k produktu. Je akceptovatel'né, ak tento certifikát
doložíme dodatočne? Vieme zatial' vystavit' potvrdenie od certifikačného orgánu, že certifikácia
prebieha. ENEC certifikát pre DALI predradník už máme.

Odpověď Č. 1:
Certifikát ENEC je jednou z technických podmínek, vyjadřující požadavky na vlastnosti
nabízeného předmětu plnění a musí být součástí nabídky. Příslib, že jej dodáte po termínu je
nedostačující, avšak budeme akceptovat certifikáty stejné technické váhy, jak je uvedeno
v zadávací dokumentaci v bodě 5.1 "zadavatel příjme i nabídku, kde uchazeč prokáže, že
nabízená dodávka je v souladu se stanovenými technickými podmínkami, tj. bude akceptovat i
jiné doklady, které prokáží shodu s požadavky nebo kritérii uvedenými v ZD, např. zkušební
protokoly nebo osvědčení vydaná osobou, která vykonává činnosti v oblasti posuzování shody
včetně kalibrace, testování, certifikace a inspekce."

Dotaz Č. 2:
V odpovědi č.1 dodatečných informacích číslo 5. ze dne 9. 5. 2017 jste uvedli, že činitel údržby
je 0,8 u svítidel se střední dobou života L80B50, potažmo že činitel údržby 0,9 je pro svítidla se
střední dobou života L90B10. S tímto tvrzením musíme absolutně nesouhlasit. Činitel údržby
(jak sám název napovídá) se určuje součinem několika činitelů, které mimojiné definují
údržbovou praxi jak na provozovaných svítidlech, tak na plochách prostoru, ve kterém svítidla
provozována jsou. Norma tento součin konkrétně definuje:

kde fLLM je činitel poklesu světelného toku zdrojů (dříve z.) - určuje výrobce
fLs je činitel funkční spolehlivosti světelných zdrojů (dříve z.) - určuje výrobce
fLM je činitel znečištění svítidel (dříve z.) - určuje zadavatel/provozovatel jako definici

periody čištění svítidel a vlivu znečištění okolními vlivy
fRsM je činitel znečištění povrchů místnosti (dříve zp) - určuje zadavatel/provozovatel jako

definici periody čištění ploch (stěny, strop, podlaha) a vlivu znečištění okolními vlivy

Vámi definované činitele jsou tedy neúplně a nesprávně určené. K tomu dodáváte větu:
"Pochopitelně očekáváme, že nabídnutá řešení splní požadavky nejen návrhu, ale především
v samotné realizaci, kde reálný činitel údržby se pohybuje v rozmezí 0,72-0,76." Soubor

Strana: 1
Počet stran:2



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnl rozvoj
Operačnl program Podnikáni
a inovace pro konkurenceschopnost

takovýchto požadavků nejen dostatečně konkrétně nedefinuje jednotný požadavek pro všechny
účastníky, ale je zároveň nesmyslný. Pokud totiž budete ctít normu, nemůžete definovat
udržovací činitel bez znalosti prostoru, nebo naopak ho definovat jen jako vlastnost prostoru
bez parametrů svítidel.

Proto Vás žádáme o jasné definování všech činitelů znečištění, abychom mohli konkrétně určit
činitel údržby.

Odpověď č.2:
Ano, Váš výpočet činitele údržby je naprosto správný. Zadavatel vychází ze životnosti svítidla
a vzhledem k tomu, že tento údaj (činitel údržby) není zohledněn v Technické specifikaci
dodávky, která je součástí zadávací dokumentace, postačí návrh řešení vypočtený z činitele
poklesu světelného toku zdrojů a činitele funkční spolehlivosti světelných zdrojů.

Zadávací podmínky a náležitosti uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají neměnné.

V Nižních Lhotách, dne 16. 5. 2017

Lukáš Hrnčiřík, zmocněnec
Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o.

Strana: 2
Počet stran:2


